
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тозблмйнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOH

от « 2023 года № 

с. Майма

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
экономического потенциала и предпринимательства муниципального 
образования «Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального образования 
«Майминский район» от 2 июля 2018 года № 129

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, 
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального 
образования «Майминский район» «Развитие экономического потенциала и 
предпринимательства муниципального образования «Майминский район» 
на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации 
муниципального образования «Майминский район» от 2 июля 2018 года № 
129, следующие изменения:

а) в разделе I «I. Паспорт муниципальной программы в позиции 
«Ресурсное обеспечение программы» раздела I «I. Паспорт муниципальной 
программы муниципального образования «Майминский район» «Развитие 
экономического потенциала и предпринимательства муниципального 
образования «Майминский район» на 2019-2024 годы»:

в абзаце первом цифры «8988,51839» заменить цифрами 
«8701,88639»;

в абзаце шестнадцатом цифры «3145,35092» заменить цифрами 
«2858,71892»;

в абзаце двадцать первом цифры «1525,15000» заменить цифрами 
«1238,51800»;

б) в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 2.1 «2.1. 
Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский 
район» подраздела 2 «2. Подпрограмма «Развитие малого и среднего
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предпринимательства» раздела V «V. Сведения о подпрограммах 
муниципальной программы»:

в абзаце первом цифры «6881,50000» заменить цифрами 
«6594,86800»;

в абзаце шестнадцатом цифры «3040,00000» заменить цифрами 
«2753,36800»;

в абзаце двадцать первом цифры «1510,00000» заменить цифрами 
«1223,36800»;

в) в разделе VIII «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы»:

в абзаце первом цифры «8988,51839» заменить цифрами 
«8701,88639»;

в абзаце шестнадцатом цифры «3145,35092» заменить цифрами 
«2858,71892»;

в абзаце двадцать первом цифры «1525,15000» заменить цифрами 
«1238,51800»;

г) приложение №4 «ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:__________________________

« 
№ 
п/
п

Статус

Наименова 
ние 

муниципал 
ьной 

программы

подпрогра 
ммы, 

основного 
мероприят 

ИЯ

Админист 
ратор, 

соисполн 
итель

Источник 
финансир 

ования
Расходы местного бюджета, тысяч рублей

2019 
г.

2020 
г.

2021 
г.

2022 
г.

2023 
г.

2024 
г.

Муницип 
альная 

програм 
ма

Развитие 
экономическ 

ого 
потенциала 

и 
предприним 

ательства 
МО”Майми 

некий 
район” на 
2019-2024 

годы

Админист 
рация 

МО"Майм 
инский 
район"

Всего 769,2
2992

315,78
947

374,00 
000

1565,2 
9900

2848,1
68

2829,4 
0000

ФБ 
(справочн 

о)

694,2
3000 297,00 

000

342,34
200

333,87
656

284,97
150 0,00

РБРА 
(справочн 

о)

36,53 
842 3,0000 

0

3,4580 
0

1203,6 
7249

1324,6
785

1319,4 
0000

МБ 38.46
150

15,789
47

28,200 
00

27,749
95

1238.5
18

1510,0 
0000

Иные 
источники 
(справочн 

о)

0,00 0.0 0,00 0,00 0,00

1 Подпрог 
рамма

Развитие 
конкурента 
ых рынков

Отдел 
ЭКОНОМИКИ 

и 
инвестици 

й 
Админист 
рации МО 
"Майминс 
кий район"

Всего 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00
ФБ 

(справочн 
о)

0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

РБ РА 
(справочн 

о)
0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00
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Иные 
источники 
(справочн 

о)

0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

1.
1

Основно 
е 

мероприя 
тие

Развитие 
туризма

Отдел 
экономики 

и 
инвестици 

й 
Админист 

рации 
МО”Майм 

инский 
район’’

Всего 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00
ФБ 

(справочн 
о)

0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

РБРА 
(справочн 

о)
0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

Иные 
источники 
(справочн 

о)

0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

1.
2

Основно 
е 

мероприя 
тие

Развитие 
агропром ыш 

ленного 
комплекса

Отдел 
экономики 

и 
инвестици 

й 
Админист 
рации МО 
"Майминс 
кий район"

Всего 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

ФБ 
(справочн 

о)
0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

РБ РА 
(справочн 

о)
0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00
Иные 

источники 
(справочн 

о)

0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

2 Подпрог 
рамма

Развитие 
малого и 
среднего 

предприним 
ательства

Отдел 
экономики 

и 
инвестици 

й 
Админист 
рации МО 
"Майминс 
кий район"

Всего 0,00 0,00 10,000 
00 1210,3 2545,1 

68
2829,4 
0000

ФБ 
(справочн 

о)
0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

РБ РА 
(справочн 

о)
0,00 0,0 0,0 1200,3 1321,8 

0000
1319,4 
0000

МБ 0,00 0,00 10,000 
00

10,000 
00

1223,3 
68

1510,0 
0000

Иные 
источники 
(справочн 

о)

0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

2.
1

Основно 
е 

мероприя 
тие

Поддержка 
малого и 
среднего 

предприним 
ательства

Отдел 
ЭКОНОМИКИ 

и 
инвестици 

й 
Админист 
рации МО 
"Майминс 
кий район"

Всего 0,00 0,00 0,0 0,00 1213,3 
68

1500,0 
0000

ФБ 
(справочн 

о)
0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

РБ РА 
(справочн 

о)
0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,0 0,00 1213,3
68

1500,0 
0000

Иные 
источники 
(справочн 

о)

0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

2.
2

Основно 
е

Формирован 
ие внешней

Отдел 
экономики Всего 0,00 0,0 10,000 

00 1210,3 1331,8 
0000

1329,4 
0000
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мероприя 

тие
среды 

малого и 
среднего 

предприним 
ательства

и 
инвестици 

й 
Админист 

рации 
МО"Майм 

инский 
район”

ФБ 
(справочн 

о)
0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

РБ РА 
(справочн 

о)
0,00 0,0 0,0 1200,3 1321,8 

0000
1319,4 
0000

МБ 0,00 0,0 10,000 
00

10,000 
00

10,000 
00

10,000 
00

Иные 
источники 
(справочн 

о)

0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

3 Подпрог 
рамма

Социально- 
экономическ 

ое и 
культурное 

развитие 
КМН, 

проживающ 
их на 

территории 
Майминског 

о района

Отдел 
экономики 

и 
инвестици 

й 
Админист 
рации МО 
"Майминс 

кий 
район”;упр 

авление 
образовани 

я 
Админист 
рации МО 
«Майминс 

кий 
район»;

Всего 769,2
2992

315,78
947

364,00 
000

354,99 
9 303,0 0,00

управлени 
е по 

трудовым 
и

социальны 
м 

вопросам 
Админист 
рации МО 
«Майминс 
кий район»

ФБ 
(справочн 

о)

694,2
3000

297,00 
000

342,34 
2000

333,87
656

284,97
150 0,00

РБРА 
(справочн 

о)

36,53 
842

3,0000 
0

3,4580 
0

3,3724 
9 2,8785 0,00

МБ 38,46
150

15,789
47

18,200 
00

17,749
95 15,150 0,00

Иные 
источники 
(справочн 

о)

0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

3.
1

Основно 
е 

мероприя 
тие

Повышение 
качества 

жизни 
коренных 

малочисленн 
ых народов

Отдел 
экономики 

и 
инвестици 

й 
Админист 
рации МО 
"Майминс 

кий 
район"; 

управлени

Всего 0,00 0,0 0,0 0,00 303,0 0,00
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е 

образовани 
я 

Админист 
рации МО 
«Майминс 

кий 
район»;

управлени 
е по 

трудовым 
и 

социальны 
м 

вопросам 
Админист 
рации МО 
«Майминс 
кий район»

ФБ 
(справочн 

о)
0,00 0,0 0,0 0,00 284,97 

150 0,00

РБ РА 
(справочн 

о)
0,00 0,0 0,0 0,00 2,8785 0,00

МБ 0,00 0,0 0,0 0,00 15,150 0,00

Иные 
источники 
(справочн 

о)

0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

3.
2

Основно 
е 

мероприя 
тие

Создание 
условий для 
повышения 

доступности 
для 

коренных 
малочисленн 
ых народов 
объектов 

социальной 
и 

инженерной 
инфраструкт 

уры

Отдел 
экономики 

и 
инвестици 

й 
Админист 
рации МО 
"Майминс 

кий 
район"; 

управлени 
е 

образовани 
я 

Админист 
рации МО 
«Майминс 

кий 
район»;

Всего 769,2 
2992

315,78
947

364,00 
000

354,99 
9 0,00 0,00

управлени 
е по 

трудовым 
и

социальны 
м 

вопросам 
Админист 
рации МО 
«Майминс 
кий район»

ФБ 
(справочн 

о)

694,2
3000

297,00 
000

342,34 
2000

333,87 
656 0,00 0,00

РБ РА 
(справочн 

о)

36,53
842

3,0000 
0

3,4580 
0

3,3724 
9 0,00 0,00

МБ 38,46
150

15,789
47

18,200 
00

17,749
95 0,00 0,00

Иные 
источники 
(справочн 

о)

0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00
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4. Подпрог 
рамма

Создание 
условий для 

развития 
инвестицион 

ного, 
инновацион 

ного и 
имиджевого 
потенциала

Отдел 
экономики 

и 
инвестици 

й 
Админист 
рации МО 
"Майминс 

КИЙ 
район";

Всего 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

ФБ 
(справочн 

о)
0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

РБРА 
(справочн 

0)
0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00
Иные 

источники 
(справочн 

о)

0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

4.
1.

Основно 
е 

мероприя 
тие

Организация 
деятельност 

и органов 
местного 

самоуправле 
НИЯ по 

обеспечени 
ю 

благоприятн 
ого 

инвестицион 
ного 

климата

Отдел 
экономики 

и 
инвестици 

й 
Админист 
рации МО 
"Майминс 

кий 
район";

Всего 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

ФБ 
(справочн 

о)
0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

РБ РА 
(справочн 

о)
0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

Иные 
источники 
(справочн 

о)

0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

4.
2

Основно 
е 

мероприя 
тие

Совершенст 
вование 
системы 

муниципаль 
ного 

управления

Отдел 
ЭКОНОМИКИ 

и 
инвестици 

й 
Админист 
рации МО 
"Майминс

КИЙ 

район";

Всего 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

ФБ 
(справочн 

о)
0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

РБ РА 
(справочн 

о)
0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00
Иные 

источники 
(справочн 

о)

0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

4.
3

Основно 
е 

мероприя 
тие

Стратегичес 
кое развитие 

и 
реализация 
приоритетн 
ых проектов

Отдел 
экономики 

и 
инвестици 

й 
Админист 
рации МО 
"Майминс

КИЙ 
район";

Всего 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

ФБ 
(справочн 

о)
0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

РБ РА 
(справочн 

о)
0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00
Иные 

источники 
(справочн 

о)

0.00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00».

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в сетевом 
издании газеты «Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
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«Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на 
официальном сайте Майминского района» в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет».


